HEBDOMADA SANCTA

1. DE CALENDARIIS PARTICULARIBUS :

Prohibentur omnes celebrationes : et quidem sollemnitates transferuntur post Octavam Paschae, festa et memoriae hoc anno omittuntur.

2. DE MISSA :

Prohibentur omnes Missae quae non sint de die ; tamen Missae exsequiales permittuntur feriis II, III et IV. Semper omittitur *Alleluia* ubi-cumque inveniatur.

3. DE LITURGIA HORARUM :

Praeter ea quae singulis diebus notantur, adhibentur elementa propria Hebdomadae Sanctae, nempe antiphona ad invitatorium et hymni cuiusvis Horae, nisi propria indicantur. Semper omittitur *Alleluia* ubicumque inviniatur.

4. IN CELEBRATIONE MATRIMONII :

Benedictio nuptialis impertienda est, sed sponsi monendi sunt de peculiari natura huius hebdomadae; quae celebratio omnino vitetur feria VI in Passione Domini et Sabbato sancto.

5. SONUS ORGANI :

Sonus organi aliorumque musicalium instrumentorum permittitur tantum ad cantum sustentandum, prohibetur si solus peragit (Inst. de musica sacra, 5-3-1967, n. 66).

N.B. Notanda pro Hebdomada Sancta et Dom. in Palmis, cfr. Missale Romanum.

*Liturgia Horarum volumen II**Psalterii hebdomada II***APRILIS 2025**

12 Sabbato <i>Rub.</i>	<p>MISSA vespertina dominica sequentis.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Prohibentur omnes aliae Missae vespertinae etiam defunctorum. <p>I VESPERAE dominicae sequentis.</p>	
13 Dom. <i>Rub.</i>	<p style="text-align: center;">DOMINICA IN PALMIS DE PASSIONE DOMINI. De ea.</p> <p>℟ In omnibus Missis fit memoria ingressus Iesu in Ierusalem, et quidem per processionem et introitum sollemnem ante Missam principalem, per introitum simplicem ante alias Missas. Qui introitus solleminis, sed sine processione, iterari potest ante unam alteram- ve Missam in qua habetur magni populi concursus.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Expedit praedicta processio haberi ab ecclesia minore aut alio loco apto ad ecclesiam principalem in qua celebratur Missa, quae statim incipit a collecta, ritibus antecedentibus omissis. Sacerdos induere potest casulam iam initio celebrationis. Non licet celebrare solam benedictionem palmarum absque subsequentibus processione et Missa. <p><i>Ante processionem : Ev. Lc 19, 28-40.</i></p> <p>MISSA dominicae, <i>Credo</i>, <i>praef. pr.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ S. Martini I papae M., memoria omittitur. ▪ Ubi ratio pastoralis haec suadet, una vel ambae lectio- nes ante evangelium omitti possunt. ▪ Historia Passionis legitur sine luminaribus neque incenso, omissis salutatione praeliminari et signatio- ne libri. Deficiente diacono proclamatur ab ipso ce- lebrante vel etiam a laicis, sacerdoti, si fieri potest, parte Christi reservata. Diaconi, at non laici, benedictionem petunt et dicunt <i>Munda cor</i>. Expleta lectione dicitur <i>Verbum Domini</i>, sed osculum libri omittitur. ▪ Prohibentur omnes aliae Missae etiam defunctorum. <p style="text-align: center;">LITURGIA HORARUM dominicae.</p>	<p>1Lect. Is 50, 4-7. Ps. 21, 8-9. 17-18a. 19-20. 23-24.</p> <p>2Lect. Phil 2, 6-11. Ev. Lc 22, 14-23, vel brevior 23, 1-49.</p>

14 <i>Viol.</i>	<p>FERIA II HEBDOMADAE SANCTAE. De ea.</p> <p>MISSA feriae, praef. de Passione II.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Prohibentur omnes aliae Missae etiam defunctorum exceptis exsequalibus. <p>LITURGIA HORARUM feriae.</p>	<p>1Lect. Is 42, 1-7. Ps. 26, 1. 2. 3. 13-14. Ev. Io 12, 1-11.</p>
Ierusalem, 14.4.1969: obiit Can. Mgr. Georgius BATEH, ann. 49.		
15 <i>Viol.</i>	<p>FERIA III HEBDOMADAE. SANCTAE. De ea.</p> <p>MISSA feriae, praef. de Passione II.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Prohibentur omnes aliae Missae etiam defunctorum exceptis exsequalibus. <p>LITURGIA HORARUM feriae.</p>	<p>1Lect. Is 49, 1-6. Ps. 70, 1-2. 3-4a. 5-6ab. 15 et 17. Ev. Io 13, 21-33. 36-38.</p>
16 <i>Viol.</i>	<p>FERIA IV HEBDOMADAE SANCTAE. De ea.</p> <p>MISSA feriae, praef. de Passione II.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Prohibentur omnes aliae Missae etiam defunctorum exceptis exsequalibus. <p>LITURGIA HORARUM feriae.</p>	<p>1Lect. Is 50, 4-9a. Ps. 68, 8-10. 21bcd-22. 31 et 33-34. Ev. Mt 26, 14-25.</p>
Sugère-France, 16.4.1936: obiit D. Jean DISSART, ann. 71. Taybeh, 16.4.2010: obiit Can. D. Domenico VEGLIO, ann. 95.		
17 <i>Viol.</i>	<p>FERIA V HEBDOMADAE SANCTAE. De ea.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Mane celebratur Missa chrismatis (<i>Alb.</i>), quam maxime convenit ut saltem quidam e diversis dioecesis regionibus sacerdotes cum suo Patriarcha concelebrent. Qui vero etsi praesentes non concelebrant, sub utraque specie communicare possunt. ▪ Omnes aliae Missae prohibentur. In casu tamen verae necessitatis Ordinarius loci permittere potest ut mane celebretur Missa in <i>Cena Domini</i>, sed tantummodo pro fidelibus qui nullo modo Missam vespertinam participare valent. <p>LITURGIA HORARUM feriae.</p> <p>Ad Officium lectionis sumi potest psalmus cum suis antiphonis feriae VI hebdomadae III.</p>	<p>1Lect. Is 61, 1-3a. 6a. 8b-9. Ps. 88, 21-22. 25 et 27. 2Lect. Ap. 1, 5-8. Ev. Lc 4, 16-21.</p>

TRIDUUM PASCHALE

Cum humanae redemptionis et perfectae Dei glorificationis opus adimpleverit Christus praecipue per suum paschale mysterium, quo mortem nostram moriendo destruxit et vitam resurgendo reparavit, sacrum paschale triduum Passionis et Resurrectionis Domini uti totius anni liturgici culmen effulget (AC. 18).

N.B. Pro Notanda, Cfr. Missale Romanum.

- Ritus huius hebdomadae celebrari possunt in omnibus ecclesiis et oratoriis, sed in ecclesiis non paroecialibus et oratoriis eo pacto ut digne peragi possint, scilicet cum congruo numero participantium et ministrorum necnon facultatem quasdam partes cum cantum exsequendi.
- Prohibentur omnes aliae celebrationes et Missae defunctorum etiam exequialibus.
- Cras ieinium cum abstinentia et, iuxta opportunitatem etiam Sabbato Sancto usque ad Vigiliam paschalem.

17 <i>Alb.</i>	FERIA V IN CENA DOMINI <ul style="list-style-type: none"> ▪ Missa unica celebrari licet tantum horis vespertinis, cum plena participatione totius communitatis localis; ubi tamen ratio pastoralis id postulet, loci Ordinarius alteram Missam permittere potest. ▪ Dicitur <i>Gloria</i> et praef. de Eucharistia I. ▪ In prece eucharistica I dicuntur <i>Communicantes</i>, <i>Hanc igitur, Qui pridie</i> propria. <p>LITURGIA HORARUM propria. Vesperae omittuntur ab iis qui Missae in Cena Domini intersunt. Completorium ut post II Vespertas dominicae.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Lectio Martyrologii hodie omittitur. 	1Lect. Ex 12, 1-8.11-14. Ps. 115, 12-13. 15-16bc. 17-18. 2Lect. 1 Cor 11, 23-26. Ev. Io 13, 1-15.
--------------------------	--	--

Ierusalem, 17.4.1901: obiit Can. D. Martino CHWALISZEWSKI, ann. 70.

Jaffa Gal., 17.4.1916: obiit D. Elias SCIHA, ann. 56.

18 <i>Rub.</i>	FERIA VI IN PASSIONE DOMINI <i>Ad liturgiam passionis:</i> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Valde convenit ut Offium lectionis et Laudes sollemniter cum populo celebrentur (IH, 210). ▪ Hodie et cras, in Off. Resp. pr. dicitur Ant. Christus: reliquia omnia more solito dicantur. ▪ Quae celebratio Passionis incipienda est circa Horam nonam diei (3p.m.), rationibus vero pastoralibus tardiore hora inchoari potest. Sacerdos et ministri iam initio paramenta sicut ad Missam induunt. 	1Lect. Is 52, 13-53, 12. Ps. 30, 2 et 6. 12-13. 15-16. 17 et 25. 2Lect. Hebr 4, 14-16; 5, 7-9. Ev. Io 18, 1-19, 42.
--------------------------	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Quoad lectionem Passionis, vide supra quae dicta sunt pro Dominica in Palmis de Passione Domini. ▪ Communio eucharistica unice inter celebrationem Passionis distribui potest, infirmis vero uacumque hora deferri licet. LITURGIA HORARUM propria. Vespere omittuntur ab iis qui celebrationi Passionis intersunt. Completorium ut post II Vespere dominicae. ▪ Lectio Martyrologii hodie omittitur. ▪ <i>Dies ieunii et abstinentiae.</i> 	
--	--	--

Amman, 18.4.2024: obiit Can. Azzam JACER, ann. 73.

19 <i>Viol.</i>	<h3 style="color: red; text-align: center;">SABBATO SANCTO</h3> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Horis diurnis ullam Missam hodie celebrare licet. <p>LITURGIA HORARUM propria.</p> <p>Completorium ut post II Vespere dominicae; omittitur autem ab iis qui Vigiliae paschali sunt interfuturi.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Lectio Martyrologii omittitur. ▪ Ante Vigiliam paschalem communio eucharistica deferri potest tantum per modum Viatici. ▪ <i>Dies ieunii et abstinentiae.</i>
<i>Alb.</i>	<h3 style="color: red; text-align: center;">VIGILIA PASCHALIS</h3> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Celebratio huius vigiliae peragenda est nocte, ita ut non incipiat ante initium noctis et finiatur ante diluculum diei dominicae. ▪ Celebratio solius Missae sine aliis ritibus prohibentur. ▪ Haec vigilia celebrari licet etiam in ecclesiis et oratoriis ubi actiones liturgicae feriarum V et VI hebdomadae sanctae locum non habuerunt, et contra omitti ubi praefatae actiones peractae sunt, sed de praecepto celebranda est ubi fons baptismalis adest. Sacerdos et ministri iam initio induunt paramenta sicut ad Missam. ▪ Ex necessitate paschale preeconium annuntiari potest a laico qui hoc in casu non benedicitur et omittit alteram partem invitatorii (<i>Quapropter...</i>) et <i>Dominus vobiscum.</i> ▪ Proclamandae sunt saltem tres lectiones Veteris Testamenti, et in casibus urgentioribus duae, numquam vero omittenda est lectio libri Exodi (3Lect.). In fine huius lectionis non dicitur <i>Verbum Domini</i>, sed statim sequitur canticum. Ad Evangelium tamen adhiberi potest, sed sine luminaria. ▪ Prefatio Passchalis I.

- In prece eucharistica I dicuntur *Communicantes* et *Hanc igitur Paschae*.
 - Ad *Ite missa est* additue duplex *Alleluia* usque ad dominicam Ocatvae inclusive.
 - Haec Missa valet pro praeecepto festivo, sed sacerdotes qui eam celebrant vel concelebrant possunt iterum celebrare die sequenti, et pro unaquaque Missa stipem accipere.
 - Communio eucharistica nequit ministrari nisi inter Missarum sollemnita et quidem sub utraque specie. Fideles qui hac nocte communicant possunt iterum communicare ad Missam diei.
 - Cereus paschalis servatur apud altare vel apud ambonem usque ad dominicam Pentecostes inclusive.
- 1Lect.** Gen 1, 1-2, 2 *vel brevior* Gen 1, 1. 26-31a. **Ps.** 103, 1-2a. 5-6. 10 et 12. 13-14. 24 et 35c *vel*, **Ps.** 32, 4-5. 6-7. 12-13. 20 et 22.
- 2Lect.** Gen 22, 1-18 *vel brevior* Gen 22, 1-2. 9a. 10-13. 15-18. **Ps.** 15, 5 et 8. 9-10. 11.
- 3Lect.** Ex 14, 15-15, la. **C.** Ex 15, 1-2. 3-4. 5-6. 17-18
- 4Lect.** Is 54, 5-14. **Ps.** 29, 2 et 4. 5-6. 11 et 12a et 13b.
- 5Lect.** Is 55, 1-11. **C.** Is 12, 2-3. 4bcd. 5-6.
- 6Lect.** Bar 3, 9-15. 32-4, 4. **Ps.** 18, 8. 9. 10. 11.
- 7Lect.** Ez 36, 16-17a. 18-28. **Ps.** 41, 3. 5bcd; 42, 3. 4
vel, quando celebratur Baptisma, Is 12, 2-3. 4bcd. 5-6. *vel*, **Ps.** 50, 12- 13. 14-15. 18-19.
- Ep.** Rom 6, 3-11. **Ps.** 117, 1-2. 16ab-17. 22-23. **Ev.** Lc 24, 1-12.

Amman, 19.4.1982: obiir D. Alfred ATTIEH, ann. 61.

20 Dom. <i>Alt.</i>	<p style="text-align: center;">DOMINICA PASCHAE IN RESURRECTIONE DOMINI</p> <p>MISSA sollemnitatis, <i>Gloria</i>, sequentia, <i>Credo</i>, praef. paschalis I.</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ In prece eucharistica. I dicuntur <i>Communicantes</i> et <i>Hanc igitur propria</i>. ▪ Prohibentur omnes aliae Missae etiam defunctorum. LITURGIA HORARUM sollemnitatis. Officium lectionis omittitur ab iis qui Vigiliae paschali interfuerunt. COMPL. ut post II Vespertas dominicae. ▪ In Martyrologio ante pronuntiationem diei et mensis: <i>Hac die quam fecit Dominus</i> etc. 	<p>1Lect. Act 10, 34a. 37-43.</p> <p>Ps. 117, 1-2. 16ab-17. 22-23.</p> <p>2Lect. Col 3, 1-4 <i>vel</i> 1 Cor 5, 6b-8.</p> <p>Ev. Io 20, 1-9 <i>vel</i> Lc 24, 1-12. <i>vel ad Missam vespertinam:</i> Lc 24, 13-35.</p>
---	---	---

TEMPUS PASCHAE

TOTA OCTAVA PASCHAE

- In prece eucharistica I dicuntur *Communicantes* et *Hanc igitur* propria.
- “*Ite missa est*” cum duobus Alleluia.
- Cereus paschalis servatur apud altare vel apud ambonem usque ad dom. Pentecostes inclusive.
- Sequentia “*Victimae Paschali*” ad libitum.
- Non dicitur *Credo*; praef. pasch. I
- In Off. dicitur COMPL. post I vel II Vesp., ant. *Haec. dies*, cum or. de Resurrectione (*Visita nos vel Vox*), ant.
- *Regina caeli* etiam pro toto temp. pasch.